
令和4年12月　吉日

　　
　
　
　
　
　

【開通日時】

【工事の場所】

【事業スケジュール】

【当面のスケジュール（予定）】

根白石小の児童と橋名板をつくりました。

「根白石橋」が完成しました

工事の進捗状況

【事業に関するお問い合わせ・工事の発注者】 【工事に関するお問い合わせ・工事の施工業者】
仙台市　泉区　建設部　道路課　道路建設係

担当　：　武田　， 荻原　　　　TEL　：　022-372-3111（内線6442）
赤坂建設㈱　　　　TEL ： 022-372-5111

担当　：　横田 　　　携帯 ：080-5737-8868

（仮称）新馬橋橋梁等整備事業 工事だより

【第４号】

【地域の皆さまへ】
お気づきの点がございましたら、
下記担当までご連絡ください。

【保護者の皆さまへ】
交通誘導員を配置し安全には十分配慮いたしますが、工事現場
へは近づかないよう、お子様へのご指導をお願いします。

地域の皆さまには日頃より仙台市政にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し
上げます。
このたび、令和2年10月より進めてまいりました橋梁工事が完成いたしました。

新しい橋の名前が「根白石橋」となり、開通日時が決定しましたのでお知らせい
たします。
なお、開通日までの間、引き続き、橋梁前後の区間における道路工事を行って

まいります。また、根白石橋の開通後、現馬橋を通行止めにし、現馬橋を歩行者
専用橋に架け替える工事を順次進めていくことにしております。
工事期間中、ご不便やご迷惑をおかけいたしますが、安全に十分配慮し施工し

てまいりますのでご理解・ご協力をお願いいたします。

令和4年12月25日（日）13時
※現馬橋は、架け替え工事が完成するまでは全面通行止めとなります。

（令和7年度末までの予定）

12月 1月 2月 3月 4月 5月

橋梁前後の区間
道路工事

舗装、防護柵設置

施工ヤード（作業場）
　　　　　　　　　　　造成

橋桁、橋脚撤去

現馬橋
撤去工事

令和4年度 令和5年度

12/25(日）

交通切替

12月
6月～
10月

6月～
10月

6月～
10月

11月～
3月

根白石橋 道路工事

撤去工事

下部工工事

上部工工事

※現馬橋の架け替え工事は、河川内での作業になるため、11月から5月までの渇水期施工となります。

現馬橋

11月～
5月

1月～
5月

11月～
5月

令和4年度 令和5年度 令和6年度 令和7年度

交通
切替

橋名板の下図を児童に書いてもらいました。 出来上がった橋名板を児童へお披露目しました。


